
Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного 
комплекса Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 06 июня 2023 г. №  17-пр 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в Перечень детализированных 
мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия в Ненецком автономном округе»

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 31.03.2023 
№ 397-оэ «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа 
«Об окружном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 
№ 405-п «Об утверждении государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ненецком автономном округе», на основании 
пункта 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных 
программ Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ненецком автономном округе», утвержденный приказом 
Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса 
от 26.01.2023 № 2-пр, изложив его в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.



Приложение к приказу
Департамента природных ресурсов, экологии и 
агропромышленного комплекса Ненецкого 
автономного округа от 06.06.2023 № 17-пр 
«О внесении изменений в Перечень 
детализированных мероприятий 
государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ненецком автономном 
округе»

Перечень детализированных мероприятий государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ненецком автономном округе»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  по д п р о гр ам м ы , 
о сн о вн о го  м ероп ри яти я , 

д етал и зи р о ва н н о го  м ер о п р и яти я , 
о тд ел ьн о го  м ер о п р и яти я

Н аи м ен ован и е
о тветствен н ого

и сп олн и теля,
у частн и ка

С р о ки
реали зац и и

м ероп ри яти я

О б ъ ем  бю д ж етн ы х  асси гн о в ан и й  по годам  реали зац и и  (ты с. руб .)

2022 год 2023 год 202 4  год 2025 год

В сего О Б Ф Б М Б И И В сего О Б Ф Б М Б В сего О Б Ф Б В сего О Б Ф Б

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. В сего  по  го су д ар ствен н о й  п р о гр ам м е 1 048 988,4 878 713,1 169 040,8 1 171,8 62,7 97 9  812,8 90 8  717,1 70  152,0 943,7 850 6 0 0 ,0 783 9 28 ,0 66  6 72 ,0 884 399,8 765 246,8 119 153,0

2.

П О Д П Р О Г Р А М М А  2 «Ф о р м и р о в ан и е  и 
р егу л и р о ва н и е  ры н ков  
се ль ск о х о зяй ств ен н о й  п родукц и и , сы рья 
и п р о д о в о л ьств и я»

840 466,0 678 340,4 162 125,6 0,0 0,0 769 737,7 705 4 4 1 ,0 63 353,0 943,7 633 488,2 574 635,2 58 853,0 671 578,6 552 425,6 119 153,0

2.1.
О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  1 
Р егу л и р о в ан и е  и о х р ан а  в од н ы х 
б и о л о ги ч еск и х  ресу р со в

Д еп артам ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2 022-2025 539,5 0,0 539,5 0 ,0 0 ,0 536,6 0 ,0 536,6 0,0 536,6 0 ,0 536,6 536,6 0 ,0 536,6



2

2 .1 .1 .

О су щ ествл ен и е  пер ед ан н ы х  орган ам  
госу д ар ствен н о й  власти суб ъ ектов  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и  в со о т ве тст ви и  с 
частью  первой  статьи  6  Ф ед ер ал ьн о го  
за к о н а  о т  24 .04 .1995  №  52-Ф З  «О  
ж и вотн ом  м и ре»  п олн ом очи й  
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и  в о б л асти  
о р ган и зац и и , регу л и р о ван и я  и  охраны  
в од н ы х био л о ги ческ и х  р есурсов

2022-2025 539,5 0 ,0 539,5 0,0 0,0 536,6 0,0 536,6 0,0 536,6 0,0 536,6 536,6 0 ,0 536,6

2 .2 .

О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  2 
С тр о и тел ьство , рек о н стр у к ц и я  и 
кап и тальн ы й  р ем о н т о б ъ ек то в  
сельск о х о зяй ств ен н о го  назн ач ен и я

Д еп артам ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022 0,0 60  0 78 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

2.2 .1 .

С у б си д и и  сельско х о зяй ствен н ы м  
то в ар о п р о и зв о д и тел ям , за  и склю чен и ем  
гр аж д ан , ведущ и х л и ч н о е  по д со б н о е  
х о зяй ство , н а  в озм ещ ен и е части  затр ат  
н а  со зд ан и е , реко н стр у кц и ю  и (или) 
м од ерн и зац и ю  о бъ ектов  
агр о п р о м ы ш л ен н о го  ко м п л екса

2022 0,0 60 0 78 ,4 о ,о 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0
2.3 .

О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  3 
П о д д ер ж ка и разви ти е север н о го  
олен ево д ства

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022-2025 360 191,3 293 0 70 ,9 67 120,4 0,0 0,0 365 889,5 31 0  151,4 55 738,1 0 ,0 368 140,6 312 402,5 55 738,1 341 725,1 285 987,0 55 738,1

2 .3 .1 .
М ер о п р и яти я  по  п ровед ен и ю  п разд н и ка 
Д ен ь  олен ево д а

2022-2025 23 788,3 23 788,3 0 ,0 0,0 0,0 31 210,6 31 210,6 0 ,0 0,0 32 745,1 32 745,1 0,0 34  207,0 34 207,0 0,0

2 .3 .2 .
С у б си д и и  н а  во зм ещ ен и е  части  за тр ат  н а  
пр о и зво д ство  и реали зац и ю  п род укц и и  
о л ен ево д ств а

2022-2025 205 680,0 205 6 8 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 226 8 45 ,0 226 845,0 0 ,0 0 ,0 2 2 6  845,0 22 6  845,0 0,0 204 9 0 5 ,0 204 9 05 ,0 0 ,0

2 .3 .3 .

С у б си д и и  в целях  части чн о го  
в озм ещ ен и я  тр ан сп о р тн ы х  р асх о д о в  по 
д о став ке  в г. Н ар ьян -М ар  м яса  олени ны  
и су б п р о д у кто в  первой  катего р и и  д л я  
п о сл ед у ю щ ей  (п р о м ы ш л ен н о й ) 
пер ер аб о тки  о т  м ест  убоя

2022-2025 26 337,5 26 337,5 о ,о 0,0 0 ,0 20 302,7 20 302,7 0 ,0 0 ,0 21 0 78 ,0 21 078,0 0 ,0 21 9 78 ,2 21 978,2 0,0

2 .3 .4 .

С у б си д и и  сем ей н ы м  (р о д о в ы м ) об щ и н ам  
корен н ы х м ал о чи сл ен н ы х  нар о д о в  
С ев ер а , не являю щ и м ся  
сельск о х о зяй ствен н ы м и  
то в ар о п р о и зв о д и тел ям и , н а  н ар ащ и ван и е  
по го л о вья  север н ы х  олен ей

2022-2025 3 629,6 3 6 29 ,6 0 ,0 0 ,0 0,0 3 705,1 3 705,1 о ,о 0,0 3 705,1 3 705,1 0,0 3 705,1 3 705,1 0,0

2 .3 .5 .

С у б си д и и  п р о и зв о д и тел ям  п род укц и и  
се ль ск о го  х озяй ства, н е  явл яю щ и м ся  
сельск о х о зяй ств ен н ы м и  
то в ар о п р о и зв о д и тел ям и , за  
искл ю ч ен и ем  граж дан , вед у щ и х  л и чн о е  
п о д со б н о е  х о зяй ство , в ц ел ях  
во зм ещ ен и я  части  за тр а т  на 
н ар ащ и ван и е  поголовья  се вер н ы х  ол ен ей

2 0 22-2025 576,2 576,2 0 ,0 0,0 0,0 6 34 ,9 634,9 0 ,0 0 ,0 576,2 576,2 0 ,0 576,2 576,2 0 ,0

2 .3 .6 .
П о д д ер ж ка сельск о х о зяй ств ен н о го  
п ро и зв о д ств а  по  о тдельн ы м  подо тр асл ям  
р астен и ев о д ств а  и ж и во тн о во д ства

2022-2025 100 179,7 33 059,3 67  120,4 0,0 0,0 83 191,2 27 453,1 55 738,1 0 ,0 83 191,2 27  453,1 55 738,1 76 353,6 20 615,5 55 738,1



3

2.4.
О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  4 
П о д д ер ж ка и р азви ти е  растен и ево д ства

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022-2025 3 312,0 3 312,0 0,0 0,0 0,0 2 880,0 2  880,0 0 ,0 0,0 2  880,0 2 880,0 0 ,0 2 880,0 2  880,0 0 ,0

2.4 .1 .
С у б си д и и  н а  во зм ещ ен и е  части  затр ат  на 
п р о и зв о д ств о  о в о щ ей  закр ы то го  грунта

2022-2025 3 312,0 3 312,0 0,0 0 ,0 0,0 2 880,0 2 880,0 0 ,0 0,0 2 880,0 2 880,0 0 ,0 2 880,0 2 880,0 0 ,0

2.5.
О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  5 
П о д д ер ж ка и р азви ти е  м ол о чн о го  и 
м ясн о го  ж и в о тн о в о д ств а

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022-2025 297 746,3 282 741,6 15 004,7 0,0 0,0 393 715,1 390 193,1 2 578,3 943,7 261 931,0 259 352,7 2 578,3 243 834,1 241 255,8 2 578,3

2.5 .1 .

С у б си д и и  в ц ел ях  ча сти чн ого  
во зм ещ ен и я  за тр ат  по  до ставке  
се л ьск о х о зяй ств ен н о й  п родукции  для 
реали зац и и  н асел ен и ю  в г. Н арьян -М ар  и 
(и л и ) п. И скателей

2022-2025 151,2 151,2 0,0 0,0 0 ,0 554,0 554,0 0 ,0 0,0 554,0 554,0 0 ,0 554,0 554,0 0 ,0

2.5.2.
С у б си д и и  н а  1 ки лограм м  
р еа л и зо ва н н о го  и  (и л и ) о тгр у ж ен н о го  на 
со б ств ен н у ю  пер ер аб о тку  м олока

2022-2025 264 4 0 0 ,0 264 4 00 ,0 0,0 0,0 0 ,0 305 194,1 305 194,1 0 ,0 0,0 24 2  903,7 24 2  903,7 0 ,0 22 4  973,1 22 4  973,1 0 ,0

2.5.3.
С у б си д и и  на в о зм ещ ен и е  части за тр ат  на 
пр о и зво д ство  и реали зац и ю  м яса 
круп н ого  р о гато го  ско та

2022-2025 10 8 00 ,0 10 800,0 0,0 0,0 0 ,0 14 4 75 ,0 14 475,0 0 ,0 0 ,0 14 625,0 14 625,0 0 ,0 14 775,0 14 775,0 0 ,0

2.5 .4 .

С у б си д и и  на со ф и н ан си р о ван и е  
р ас х о д н ы х  о б язате л ьст в  по  вы п олн ению  
п о л н о м о ч и й  о р ган о в  м естн ого  
сам о у п р ав лен и я  по  в ладен и ю , 
п о л ьзо в ан и ю  и р асп о р яж ен и ю  
и м у щ ество м , н ах о д ящ и м ся  в 
м у н и ц и п ал ьн о й  со б ств ен н о сти , в  части  
п олн ом очи й  по в о сстан овлен и ю  
п л атеж есп о со б н о сти  м ун и ц и п альн ы х 
казен н ы х  п р ед п р и яти й  
агр о п р о м ы ш л ен н о го  ко м п лекса

А д м и н и стр ац и я
С ел ьско го
п о сел ен и я

«В ел и к о ви со чн ы й
сельсо вет»

З Р  Н А О

2023 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 69 643,7 68 700,0 0 ,0 943,7 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

2 .5 .5 .

С ти м у л и р о ван и е  р азви ти я  при ори тетн ы х 
под о тр асл ей  агр о п р о м ы ш л ен н о го  
к о м п л екса  и р азви ти е  м ал ы х  ф орм  
хозяй ство ван и я

2022-2025 22 395,1 7 390,4 15 004,7 0 ,0 0 ,0 3 848,3 1 270,0 2 578,3 0 ,0 3 848,3 1 270,0 2 578,3 3 532,0 953,7 2 578,3

2.6.

О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  11 
Р азв и ти е  тр а д и ц и о н н о й  х озяй ствен н ой  
д еятел ьн о сти  ко р ен н ы х  м алочи слен н ы х 
нар о д о в  С ев ер а  в Н ен ец ко м  автон ом н ом  
о круге

Д еп ар там ен т 
П Р  и  А П К  Н А О

2022-2025 118 598,5 39  137,5 79  461,0 0 ,0 0 ,0 6 716,5 2 216,5 4 500,0 0 ,0 0,0 0 ,0 о ,о 82 602,8 22 302,8 60  300,0

2 .6 .1 .
С о зд а н и е  п р о и зв о д ств ен н ы х  баз на пути 
ко ч ев и й  н а  те р р и то р и и  Н ен ец кого  
ав то н о м н о го  о кр у га

2022 86 098,5 2 8 4 1 2 ,5 57 686,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 о ,о

2 .6 .2 .
С о зд ан и е  м астер ско й  по о б работке, 
пер ер аб о тке  ш куры  олен я

2022 32 500,0 10 725,0 21 775,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 .6 .3 .

П р и о б р етен и е  и  (и л и ) м одерн и зац и я 
у б о й н ы х  п у н ктов , п о став ка  цеха 
пер ер аб о тки  п ро д у к ц и и  олен ево д ства  
д л я  о л ен ево д ч еск и х  х о зяй ств  на 
тер р и то р и и  Н ен ец ко го  авто н о м н о го  
о круга

2023-2025 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 6  716,5 2 216,5 4  500,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 34 906,7 9 424,8 25 481,9

2.6 .4 .

О б есп е чен и е  сн его х о д н о й  техн и кой  
о л ен ево д ч еск и х  о р ган и зац и й  на 
тер р и то р и и  Н ен ец ко го  автон ом н ого  
о круга

2025 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 11 520,6 3 110,6 8 4 1 0 ,0



4

2.6.5.

О б есп е ч ен и е  везд ех о д н о й  тех н и ко й  
о л ен ево д ч еск и х  о р ган и зац и й  на 
те р р и то р и и  Н ен ец ко го  авто н о м н о го  
о круга

2025 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 36  175,5 9  767,4 26 408,1

3.
П О Д П Р О Г Р А М М А  3 « Р азви ти е 
то р го вл и  и  п о тр еб и тел ьско го  ры н ка»

2022-2025 198 581,0 198 581,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 201 376,0 201 376,0 0 ,0 0 ,0 206 770,2 2 0 6  770,2 0,0 211 6 77 ,4 211 677,4 0,0

3.1.

О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  1 
О б есп е ч ен и е  насел ен и я  сельск и х  
н асел ен н ы х  пунктов  
пр о д о во л ьствен н ы м и  то в ар ам и  и 
у сл у гам и  по д о сту п н о й  цен е

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022-2025 198 0 9 7 ,0 198 097,0 0,0 0 ,0 0 ,0 200 234,5 200 234,5 0 ,0 0 ,0 205 575,2 205 575,2 0 ,0 210 4 33 ,4 2 1 0  433,4 0 ,0

3.1.1.

С у б си д и и  н а  ф и н ан со во е  обесп ечен и е  
(в о зм ещ ен и е) затр ат  по  д о став ке  дл я  
р еа ли зац и и  населени ю  
п р о д о в о л ьств ен н ы х  то в ар о в  в сельск и е  
н асел ён н ы е п ункты

2022-2025 50 767,9 50  767,9 0,0 0 ,0 0,0 5 2 0 6 5 ,1 52 065,1 0,0 0 ,0 52 065,1 52 065,1 0 ,0 52 065,1 52 065,1 0 ,0

3.1.2.

С у б си д и и  н а  во зм ещ ен и е  части  за тр ат  н а  
п р о и зв о д ств о  х л еб а  и  (или) его  д о ст ав ку  
в сельск и е  н асел ён н ы е п ун кты  в сл у ч а е  
о тсу тств и я  пек ар ен  в у казан н ы х  
н асел ен н ы х  п у н ктах  или  на п ер и о д  их 
р ем о н т а  и и н о го  врем ен н о го  закр ы ти я

2022-2025 108 784,0 108 784,0 0,0 0 ,0 0,0 116 069,0 116 069,0 0,0 0 ,0 121 409,7 121 409,7 0 ,0 126 267,9 126 267,9 0 ,0

3.1 .3 .

С у б си д и и  н а  во зм ещ ен и е  части  за тр ат  по  
д о став ке  д л я  реали зац и и  н аселен и ю  
п р о д о в о л ьств ен н ы х  то в ар о в  п. А м д ерм а, 
н а  о ст р о ва х  К о л гу ев  и  В ай гач

2022-2025 38 545,1 38 545,1 0 ,0 0 ,0 0,0 32 100,4 32 100,4 0,0 0 ,0 32 100,4 32 100,4 0 ,0 32 100,4 32 100,4 0,0

3.2.

О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  2 
Р есу р сн о е  о б есп ечен и е  пр ед п р и яти й  
то р го вл и  и п о тр еб и тел ьско го  р ы н к а  в 
сель ск и х  н асел ен н ы х  п у н ктах

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О

2022-2025 4 8 4 ,0 4 84 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 1 141,5 1 141,5 0 ,0 0,0 1 195,0 1 195,0 0,0 1 244,0 1 244,0 0 ,0

3.2.1.

С у б си д и и  н а  во зм ещ ен и е  части  за тр ат  н а  
те п л о ву ю  эн ер ги ю  и тв ер д о е  то п л и во , 
п о тр еб л ен н ы е п ред п р и яти ям и  
о б щ е ств ен н о го  п и тан и я  и  р о зн и чн о й  
то р го вл и  в сель ск и х  н асел ен н ы х  п у н к тах  
Н ен ец ко го  ав то н о м н о го  о круга

2 0 22-2025 4 8 4 ,0 4 84 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 I 141,5 I 141,5 0,0 0 ,0 1 195,0 1 195,0 0 ,0 1 2 44 ,0 1 2 44 ,0 0 ,0

4.
П О Д П Р О Г Р А М М А  5 «Р азви ти е  м ал ы х  
ф о р м  х о зя й ство в ан и я  и 
се л ьск о х о зяй ств ен н о й  ко о п ер ац и и »

2022-2025 7 6 10 ,0 1 682,0 5 9 2 8 ,0 0 ,0 0 ,0 8 699,1 1 900,1 6 799,0 0 ,0 9  787,4 1 9 6 8 ,4 7 819,0 1 143,8 1 143,8 0 ,0

4.1.
О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  1 
П о д д ер ж ка се л ьск о х о зяй ств ен н о й  
ко о п ерац и и

Д еп ар там ен т 
П Р  и А П К  Н А О , 

А О  «Ц ен тр  
р азви ти я  б и зн еса

Н А О »

2022-2025 1 023,3 1 023,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 144,6 1 144,6 0,0 0 ,0 1 0 99 ,6 1 099,6 0 ,0 1 143,8 1 143,8 0,0

4 .1 .1 .

С у б си д и и  в ц ел я х  ф и н ан со в о го  
о б ес п еч е н и я  (во зм ещ ен и я) затр ат , 
во зн и каю щ и х  п р и  р еали зац и и  
м ер о п р и яти й  по со зд ан и ю  и  разви ти ю  
цен тр а  ко м п етен ц и и  в сф ер е  
се ль ск о х о зяй ств ен н о й  коо п ер ац и и  и 
п о д д ер ж ки  ф ер м ер о в

2022-2025 1 023,3 1 023,3 0,0 0 ,0 0 ,0 I 144,6 1 144,6 0,0 0 ,0 1 099,6 1 0 99 ,6 0 ,0 1 143,8 1 143,8 0 ,0



5

4.2 .
Р еги о н ал ьн ы й  пр о ек т  « А ксел ер ац и я  
суб ъ ектов  м алого  и сред н его  
п р ед п ри н и м ательства»

2 0 22-2025 6  586,7 658,7 5 9 28 ,0 0 ,0 0,0 7 554,5 755,5 6  799,0 0,0 8 687,8 868,8 7 819,0 0 ,0 0,0 0,0

4 .2 .1 .

С у б си д и я  на ф и н ан со во е  о б есп ечен и е  
затрат , возн и каю щ и х при  реали зац и и  
м ероп ри яти й  по р азви ти ю  цен тр а  
ком п етен ц и й  в сф ере 
сельск о х о зяй ствен н о й  к о о п ер ац и и  и 
п о ддерж ки  ф ерм еров

2 0 22-2025 2 930,8 293,1 2 637,7 0 ,0 0,0 2 898,5 2 89 ,9 2 608,6 0,0 2 898,5 289,9 2 608,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4 .2 .2 .
Г ранты  «А гр о стар тап »  н а  р еа ли зац и ю  
п роектов  созд ан и я  и (и л и ) р азви ти я  
х о зяй ства

2 0 22-2025 3 655,9 365,6 3 290,3 0 ,0 0,0 4  656,0 4 65 ,6 4  190,4 0,0 5 789,3 578,9 5 210,4 0 ,0 0 ,0 0,0

5.
П О Д П Р О Г Р А М М А  6 « К о м п л ек сн о е  
разви ти е  сельск и х  тер р и то р и й  
Н ен ец ко го  автон ом н ого  о кр у га»

А д м инистраци и  
С ельски х  

поселений  
ЗР  Н А О

2022 2 331,4 109,7 987,2 1 171,8 62,7 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

5.1.
О С Н О В Н О Е  М Е Р О П Р И Я Т И Е  1 
Б лаго у стр о й ство  сель ск и х  тер р и то р и й

2022 2 331,4 109,7 987,2 1 171,8 62,7 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

5.1 .1 .

С у б си д и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ван и й  Н ен ец кого  ав то н о м н о го  
о кр у га  н а  реали зац ию  м ер о п р и яти й  по 
благо у стр о й ству  сель ск и х  тер р и то р и й

2022 2 331,4 109,7 9 87 ,2 1 171,8 62,7 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0

6.

О тд ел ьн о е  м еропри ятие .
В о зв р ат  средств  в ф ед ер альн ы й  б ю д ж ет  
д ен еж н ы х  взы сканий  (ш тр аф о в) за  
н аруш ен и е услови й  до го во р о в  
(со гл аш ен и й ) о  п р ед о ставл ен и и  
су б си д и й  из ф ед еральн ого  бю д ж ета  
б ю д ж ету  Н енец кого  ав то н о м н о го  о кр у га

2024 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 554,2 554,2 0,0 0 ,0 0,0 0 ,0

ОБ - окружной бюджет (без учета средств из федерального бюджета); 
Ф Б - федеральный бюджет;
М Б - местные бюджеты;
И И  - иные источники (внебюджетные средства).


